
Agromanuál 8/2021 • SrpenNázev článku 17

Ochrana

INNVIGO nabízí výběr z vícero mož-
ností podzimní herbicidní ochrany 
řepky s ohledem na průběh poča-
sí, a to využitím úč. látek s převáž-
ně půdním účinkem - metazachlor, 
clomazone a napropamid, které 
lze použít v  mnoha kombinacích 
a za výhodných cenových podmí-
nek jak samostatně, tak se slevou při 
jejich společném nákupu v balíčcích 
(pro 30 nebo 10 ha). Předpokladem 
spolehlivého účinku je dobrá přípra-
va půdy a dostatečná půdní vlhkost. 
V případě déle trvajícího sucha a vy-
sokých teplot je nutné u půdních 
přípravků zvýšit aplikační dávky až 
k úrovni dávek registrovaných.

Efector 360 CS (360 g/l clomazo-
ne) je nepostradatelným herbicidem 

hlavně pro eliminaci svízele přítuly 
při preemergentní aplikaci v dávce 
0,15–0,25 l/ha, ať už samostatně 
nebo v kombinaci s přípravky Metax 
500 SC NEW a Inventor 500 SC.

Metax 500 SC NEW (500 g/l me-
tazachlor) zajišťuje spolehlivou 
ochranu proti širokému spektru 
dvouděložných plevelů v  řepce 
a  lze ho použít před vzejitím (pre-
emergentně) i po vzejití řepky (po-
stemergentně) v dávce 1,2–1,5 l/ha.
Plevele jsou nejcitlivější ve  fázi 
vzcházení až max. 4  listů. Možnost 
postemergentního použití je vý-
hodou při teplém a  suchém prů-
běhu léta a podzimu, kdy je často 
efektivnější ho aplikovat až po dešti 
po vzejití řepky např. s přípravkem 

Belkar 0,25  l/ha, popř. s graminici-
dem proti výdrolu obilnin nebo s in-
sekticidem proti blýskáčkům. Metax 
500 SC NEW nelze použít v OP II. st. 
pro podzemní vodu.

Inventor 500 SC (500  g/l napro-
pamid) patří mezi osvědčené pří-
pravky s  nejdelším reziduálním 
působením, a  to i  za  sucha. Jeho 
hlavní předností je vysoká účinnost 
na kakosty, merlíky, laskavce, heř-
mánkovité a další obtížně hubitel-
né dvouděložné a trávovité plevele 
i výdrol obilnin. Přípravek proniká 
do plevelů osemením, kořeny nebo 
děložními lístky a používá se pre-
emergentně do  tří dnů po  zasetí 
řepky v dávce 1,0–1,5  l/ha spolu 
s přípravky Efector 360 CS a Metax 
500 SC NEW. Napropamid je jednou 
z nejšetrnějších herbicidních účin-
ných látek vůči řepce. Nelze ho však 
použít v OP II.  st. pro povrchovou 
vodu a jako náhradní plodinu v pří-
padě zaorávky řepky nelze na jaře 

použít jarní obilninu (při podzimní 
dávce Inventoru nad 1,5 l/ha).

Proti blýskáčkům a květilce zelné 
INNVIGO nabízí na podzim do řep-
ky olejné přípravky Delmetros 

100 SC, resp. Koron 100 SC (100 g/l 
deltamethrin, 0,05  l/ha). Jedná se 
o nejlevnější pyretroidní přípravky 
na trhu s cenou ošetření do 60 Kč/
ha. Jejich další výhodou je skuteč-
nost, že nemají ohlašovací povin-
nost vůči včelám a jsou účinné i pro-
ti dalším škůdcům řepky, např. proti 
pilatce řepkové a mšicím. Proti mši-
cím je však účinnější použití v kom-
binaci s acetamipridem.

Řepku je na podzim nezbytné re-
gulovat proti přerůstání a chránit 
proti houbovým chorobám, zvláště 
proti fómové hnilobě. Od letošního 
roku je v tomto segmentu možné 
použít Bukat 500 SC (500 g/l te-
buconazole) v dávce do 0,4 l/ha, za 
cenu ošetření do 310 Kč/ha.

Pro lepší zakořenění a připravenost 
porostu k přezimování je výhodné 
aplikovat suspenzní listová hnojiva 
s mikroprvky rozpustnými ve vodě: 
Macoresco (80  g/l Zn) v  dávce 
0,5–0,8  l/ha anebo Cropvit BMo 
(150 g/l B, 6 g/l Mo) v dávce 1,0 l/ha.



Podzimní ošetření řepky přípravky
INNVIGO - komplexně a efektivně
Ing. Petr Kopecký; INNVIGO Agrar CZ s.r.o.

Ozimá řepka představuje dlouhodobě rentabilní plodinu, což 

se potvrzuje zvláště v letošním roce. Pečlivé založení poros-

tu společně se zvládnutou podzimní herbicidní, insekticidní 

a fungicidní ochranou jsou úhelnými kameny pro dobré vzejití, 

zakořenění a přezimování této plodiny.

|  INNVIGO Agrar CZ  s.r.o.  |  info_cz@innvigo.com  
|  www.cz.innvigo.com  |  tel.: 226 205 420

EFEKTIVNÍ A EKONOMICKÁ STRATEGIE V EPCE OZIMÉ

�  nejdelší reziduální p sobení i za sucha
�   spolehlivý proti he mánkovitým, penízk m, 

vl ímu máku, pta inc m a chundelce metlici
�  eší i problémové merlíky a kakosty

INVENTOR 500 SC
herbicid | napropamid 500 g/l

�  PRE nebo POST použití
�  ú inný na plevele až do fáze 4. páru list
�  kombinace s p ípravkem EFECTOR 360 CS

METAX 500 SC NEW
herbicid | metazachlor 500 g/l

�   tankmix EFECTOR 0,2 + METAX NEW 1,33 l/ha
�   na lehkých p dách možno jen 0,15 l/ha

EFECTOR 360 CS
herbicid | klomazon 360 g/l

�  dávkování jen 0,05 l/ha
�  ú inný na d ep íky a kv tilku
�  bez ohlašovací povinnosti
�  nejnižší cena na trhu

DELMETROS 100 SC
insekticid | deltamethrin 100 g/l


